

Tid Tisdagen den 20 juni kl. 17:30 – 18:03
Plats Hantverkargatan 3D, Glasbruket
Justering Måndagen den 26 juni 2023

Närvarande

Beslutande ledamöter:

Maria-Elsa Salvo (S), ordförande
Mikael Peterson (C), vice ordförande

Petra Larsson (S)
Hassan Jama (V)
Anna Cederschiöld Stuart (M)
Mikael Sundin (M)
Leif Söderström (SD)
Hanna Wistrand (L)

Tjänstgörande ersättare

Lotten Hammar (S) för Stian Armstad (S)
Lisa Söderblom Arce (V) för Ann Karlsson (V)
Lisa Carlbom (MP) för Marie-Helena Fjällås (MP)

Ersättare:

Niki Konomi (S)
Christoffer Hökmark (M)
Roine Löfgren (SD)
Christoffer Heimbrand (L)

Tjänstepersoner:

Borgarrådssekreterare Sixten Svanberg (S), politisk sekreterare
Anna Falk (C), förvaltningschef Marina Högländ, Peter Ahlström,
Johan Heinonen (S), Susanne Olsson, personalföreträdare för
Kommunal Linda Runcrantz, nämndsekreterare Marie Norrberg.

§ 18

Remiss av Förslag till ANDTS-program, Stockholms stads program om alkohol, narkotika, dopningsmedel, tobak och nikotinprodukter samt spel om pengar 2023-2026 – svar på remiss från kommunstyrelsen

Dnr 1.6/2023/946

Beslut

Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag:

Idrottsnämnden godkänner förvaltningens svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Handlingar i ärendet

Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 26 maj 2023.

Nämndens behandling av ärendet

Framlagda förslag till beslut

- 1) Ordföranden Maria-Elsa Salvo m.fl. (S), Hassan Jama m.fl. (V), Lisa Carlbom (MP), Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M), Vice ordföranden Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand (L) föreslår (se beslutet).
- 2) Leif Söderström (SD) föreslår:
 1. Att delvis bifalla förvaltningens förslag
 2. Att därutöver anföra följande:

Programmet för arbetet mot alkohol, narkotika, dopningsmedel, tobak och spel om pengar (ANDTS) utgör ett viktigt arbetsdokument för förbättrad folkhälsa. För att programmets målinriktning ska uppnås behöver dess aktiviteter vara evidensbaserade och underbyggda av erkänd best-practice och högkvalitativ forskning. I det innevarande programmet blandas olika metoder och modeller med varierande evidens. Evidensen av de förslagna aktiviteterna måste tydliggöras.

För att urvalet av aktiviteter i större utsträckning ska grunda sig på erkänd best-practice med utredda effektorsakssamband bör en djupare utredning genomföras. För detta skulle statens beredning för medicinsk och social utvärdering (SBU) kunna kontrakteras.

De föreslagna aktiviteterna riskerar att leda till en oklar effekt som kan bli kostsam för såväl individ som samhälle.

Beslutsgång

Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Reservation

Leif Söderström (SD) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag.

Särskilt uttalande:

Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Staden har tagit fram ett förslag på ANDTS-strategi. En i många avseenden välkommen strategi som syftar till att minska de skadliga verkningarna av missbruk kopplat till alkohol, narkotika, dopning, tobak och nikotin samt spel om pengar. Vi ser också att det finns positiva trender i staden kopplat till bl.a. skolungdomars minskande alkoholkonsumtion. Det viktiga arbetet behöver fortsätta. Väl medvetna om att målen i strategin följer de nationella föreslagna målen menar vi att strategin hade tjänat på att skilja på bruk av lagliga och olagliga produkter. Det finns utrymme för staden att göra det. De åtgärder som behövs skiljer sig rimligtvis åt när bruket och produkterna är lagliga eller olagliga.

Vi menar att strategin inte får leda till en mer restriktiv syn på restaurangers och barers öppettider än vad som idag gäller. Restauranger, barer och nattliv skapar arbetstillfällen och bidrar till ett attraktivare Stockholm, dygnet runt året om. Strategin får inte leda till att färre etablissemang beviljas alkoholtillstånd. Tyvärr ser vi att en sådan risk föreligger. Vi vill att gårdsförsäljning införs i Sverige, vilket också skulle kunna ge bättre förutsättningar för mikrobryggerier att under vissa förutsättningar få sälja och servera alkohol. Vi är oroad att ANDTS-strategin skulle försvåra för sådana tillstånd att komma till, och därmed riskera att lägga en våt filt över småföretagandet i staden samt den tjänstesektor som för många innebär det första steget in på arbetsmarknaden.

I övrigt stöder vi strategin och dess innebörd.

Vid protokollet

Marie Norrberg